АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАДРИНСКОЕ"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         26.12.2017 г.         д. Шадрино   № 86

Об обеспечении правопорядка, пожарной безопасности, пресечения

террористических угроз и экстремистской деятельности на территории

муниципального образования «Шадринское» в период Новогодних

и  Рождественских праздников

       В целях усиления работы по обеспечению правопорядка и безопасности,

противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению и ликвидации

возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории муниципального образования «Шадринское» в период новогодних и

рождественских праздников, руководствуясь ст.14 ч.1 п.7.1, п.9, п.23

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2

Федерального закона № 68-ФЗ (в ред. 25.11.2009 г.) от 21.12.1994 года «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006

г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Администрация муниципального

образования «Шадринское» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить график проведения Новогодних праздничных мероприятий на

территории муниципального образования «Шадринское» (Приложение 1).

2. Запретить использование пиротехнической продукции в

закрытых  помещениях и в местах проведения массовых мероприятий на

территории муниципального образования «Шадринское».

3. Предприятиям торговли и общественного питания, находящимся в границах

муниципального образования «Шадринское», в целях  предупреждения

правонарушений и преступлений, устанавливается ограничение на розничную

продажу алкогольной продукции на территории населенного пункта вблизи

нахождения учреждения культуры в вечернее время в период новогодних и

рождественских  мероприятий.

4. В ночь с 31.12.2017 г. на 01.01.2018 г. ограничить время проведения, завершив в

03.00. часа 01.01.2018 г., путем отключения звукового сопровождения и

прекращения праздничного представления.

5. Организовать на мероприятиях, проводимых на территории муниципального

образования «Шадринское» дежурство членов добровольной пожарной дружины и

добровольной народной дружины. (Приложение 2).

6. Руководителям муниципальных учреждений поселения обеспечить

соблюдение нормативных правовых актов в области антитеррористической

и  пожарной безопасности, обеспечения правопорядка и

противодействия  экстремистской деятельности.

7. Разместить на официальном сайте «Сарапульский район» на странице

администрации  МО «Шадринское» в сети Интернет

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                               Е.Ф.Быкова

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/

Приложение 1

График проведения Новогодних праздничных мероприятий на территории

муниципального образования Шадринское»

№

п/п

Название мероприятия

(ожидаемое число

участников, возрастная

группа)

Дата

проведения,

время

Место

проведения

(учреждение

адрес)

Ответственный

1 Новогодний утренник

(дети от 1,5 до 6 лет –

7 чел., взрослые – 15

чел.)

26.12.2017

11.00.

МБДОУ

детский сад

д.Пентеги

Шадрина Л.А.

2 Игровой танцевальный

вечер (30 чел., дети –

от 12  до 16 лет,

взрослые – 15 чел.

28.12.2017

18.00.-

21.00.

СДК

д.Шадрино

Сверчкова Г.В.

Шадрина Н.В.

3 Новогоднее

представление «На

неведомых дорожках»

(дети от 6 лет до 16 лет

– 72 чел., взрослые –

30 чел.)

28.12.2017

13.00.

МБОУ

Шадринская

СОШ

Сапожникова Л.И.

4 Театрализованное

представление

«Новогодний теремок»

(от 0 до 6 лет – 30 чел.,

взрослые – 25 чел.)

28.12.2017

10.00.

МБДОУ

детский сад

д.Шадрино

Решетникова О.А.

5 Театрализов «Как-то

раз под Новый год

(взрослые – 45 чел.)

30.12.2017

18.00-20.00

СДК

д.Шадрино

Мымрина О.А.

Сверчкова Г.В.

6 Ночная новогодняя

дискотека «Волшебная

ночь» (взрослые – 50

чел.)

01.01.2018

01.00. –

03.00

СДК

д.Шадрино

Сверчкова Г.В.

7 Новогодняя квест –

игра «По заснеженным

дорожкам»  (дети от 0

до 14 лет, 25 чел.,

взрослые – 15 чел.)

04.01.2018

12.00-13.30

СДК

д.Шадрино

Сверчкова Г.В.

8 Рождественские

посиделки (взрослые –

20 чел.)

05.01.2018

12.00.

СДК

д.Шадрино

Сверчкова Г.В.

9 Квест игра «Раз в

Крещенский вечерок»

(молодежь – 20 чел.)

06.01.2018

20.00.

СДК

д.Шадрино

Мымрина О.А.

Приложение 2

График дежурства членов ДНД, ДПД

№

п/п

Название

мероприятия

(ожидаемое число

участников,

возрастная группа)

Дата

проведения,

время

Место

проведения

(учреждение

адрес)

ДНД ДПД

1 Новогодний

утренник (дети от

1,5 до 6 лет – 7 чел.,

взрослые – 15 чел.)

26.12.2017

11.00.

МБДОУ

детский сад

д.Пентеги

Сверчков А.Н. Сверчков А.Н.

2 Игровой

танцевальный вечер

(30 чел., дети – от

12  до 16 лет,

взрослые – 15 чел.

28.12.2017

18.00.-

21.00.

СДК

д.Шадрино

Юшкова Т.А. Мерзляков

В.П.

3 Новогоднее

представление «На

неведомых

дорожках» (дети от

6 лет до 16 лет – 72

чел., взрослые – 30

чел.)

28.12.2017

13.00.

МБОУ

Шадринская

СОШ

Курочкина Т.А. Мерзляков

П.И.

4 Театрализованное

представление

«Новогодний

теремок» (от 0 до 6

лет – 30 чел.,

взрослые – 25 чел.)

28.12.2017

10.00.

МБДОУ

детский сад

д.Шадрино

Шадрина З.А. Мерзляков

В.П.

5 Театрализованное

представление

«Как-то раз под

Новый год

(взрослые – 45 чел.)

30.12.2017

18.00-20.00

СДК

д.Шадрино

Быкова Е.Ф. Мерзляков

П.И.

6 Ночная новогодняя

дискотека

«Волшебная ночь»

(взрослые – 50 чел.)

01.01.2018

01.00. –

03.00

СДК

д.Шадрино

Быков В.Г. Мерзляков

В.П.

7 Новогодняя квест –

игра «По

заснеженным

дорожкам»  (дети от

0 до 14 лет, 25 чел.,

взрослые – 15 чел.)

04.01.2018

12.00-13.30

СДК

д.Шадрино

Юшкова Т.А. Мерзляков

П.И.

8 Рождественские

посиделки

(взрослые – 20 чел.)

05.01.2018

12.00.

СДК

д.Шадрино

Шадрина З.А. Мерзляков

В.П.

9 Квест игра «Раз в

Крещенский

вечерок» (молодежь

– 20 чел.)

06.01.2018

20.00.

СДК

д.Шадрино

Юшкова Т.А. Мерзляков

П.И.